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VENDIM

lidhur me licencimin e ofruesit té shérbimeve programore “RTK 2" — Prishtingé
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Faktet

Komisioni i Pavarur pér Media (KPM), né bazé t& nenit 3, paragrafi 2.6. té Ligjit pér
KPM (Ligji nr. 04/L-44), nxjerr akte nénligjore pér rregullimin e transmetimit dhe té
shérbimeve mediale audiovizuele, t& cilat i nevojiten pér t& kryer funksionet e saj né
pajtim me standardet ndérkombétare.

Rregullorja pér Distribuimin Kabllor t& Programeve Radiotelevizive né Kosové (CIMC
2007/04), ka hyr¢ né fuqi mé& 06.07.2007. Ndérsa, né bazé té Nenit 16 té Rregullores
CIMC 2007/04, KPM-ja ka krijuar bazén ligjore pér licencimin e Ofruesve té Shérbimeve
Programore, té cilét do t€ ken€ mundési t& prodhojné programe pérmbajtjesore té cilat
programe do t€ mund t€ transmetohen vetém népérmjet operatoréve kablloré.

Kandidati pér Ofrues t& Shérbimeve Programore “RTK 27, ka dorézuar aplikacionin ¢
ploté€suar pér Licencé t&€ KPM-sé, me datén 29 dhjetor 2012.

Arsvetim

Né& bazé t& nenit 16.4 t&€ Rregullores 2007/04, Ofruesit e Shérbimeve Programore do té
rregullohen sikurse subjekte transmetuese.

Kandidati p€r licencé t€ KPM-sé¢ “RTK 27, né aplikacionin e tij ka paraqitur té¢ dhéna pér
Licencé t&¢ KPM-sé&, pér t& ofruar shérbime programore dhe né pajtueshméri me Nenin 16
t¢ Rregullés CIMC 2007/04, Ofruesi i Shérbimeve Programore “RTK 2” ka paraqitur té
gjitha té dhénat e nevojshme pér licencé t& KPM-sé,
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Komisioni i Pavarur pér Media, vleréson se kandidati “RTK 2” ka ofruar informacione té
mjaftueshme pér vlerésim té aplikacionit. Informacionet e ofruara, mund t& konsiderohen
si informacione bindése lidhur me skemén programore né pérgjithési, duke paragitur njé
strukturé t€ qarté organizative, informacione rreth aftésive profesionale dhe menaxheriale
pér t¢ udh€hequr me ofrues t& shérbimeve programore.

NE& pajtim me nenin 16.4, t&¢ Rregullores 2007/04, Ofruesi i Shérbimeve Programore
“RTK 27,duhet t€ veprojé né pajtuecshméri me t& gjitha rregullat dhe aktet tjera nénligjore
t€ nxjerra nga KPM, n& pajtueshméri me Ligjin e KPM-s&, si dhe me ligjet tjera t&
zbatueshme né Republikén e Kosovés.

KPM-ja vleréson se Ofruesi i Shérbimeve Programore "RTK 2” ka pérmbushur kriteret
pér kualifikim pér licencé t&€ KPM-sé.

Vendim

Komisioni i Pavarur pér Media, konkludon se "RTK 2” ka aplikuar pér licencé t&¢ KPM-
s¢ dhe ka ofruar € gjitha t€ dhénat e nevojshme pér t& ofruar shérbime t& programeve
népérmjet sistemit kabllor.

Komisioni i Pavarur pér Media, vendosé q&, ofruesit t& shérbimeve programore “RTK 2”
me seli né Prishting, t’i léshojé licencén pér té vepruar si Ofrues i Shérbimeve
Programore né€ Republikén e Kosovés.

. N& bazé t€ Nenit 3.2, t€ Rregullores pér Distribuim Kabllor t¢ Programeve Radio

Televizive né Kosové, licenca pér “RTK 2” do t& jeté valide pér njé periudhé prej dhjeté
(10) vitesh, me mundési vazhdimi nga ana e KPM-sé.

. N& pajtueshméri me Nenin 5.1, t€ Rregullores pér nivelin dhe ményrén e pagesés sé

taksés sé licencés pér shérbimet mediave audio-vizuale (KKPM-2010/02), ¢do Ofrues i
Shérbimeve Programore duhet té paguajé taksé vjetore. Niveli i taksés vjetore pér licencé
t¢ OSHP &shté i pércaktuar me Nenin 4.3.1. t& Rregullores KKPM 2010/02.

. N¢ pajtueshméri me Rregulloren KKPM-2010/02, pérkatésisht me nenin 5.2 t& késaj

rregulloreje, Ofruesi i Shérbimeve Programore “RTK 27, duhet ta paguajé taksén e paré
vjetore pér licencé jo mé voné se 14 dité pas pranimit t&€ vendimit pér licencim.

Oftruesi i Shérbimeve Programore “RTK 2” mund t€ fillojé transmetimin ¢ programit
vetém pas nénshkrimit té& Pakos sé Licencés sé¢ KPM-sé.
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